
 1 

                                                             

 
737233 – Duda-Epureni, Judeţul Vaslui, str. Paltinului, nr. 1  tel. 0235 - 480169 / fax  0235 - 480169 

                                                                           
                                                                                                                                            Hotărârea s-a  adoptat              
                                                                                                                                             cu votul a 13 din 13  
                                                                                                                                              consilieri  în funcţie   
 

 
 

                                           HOTĂRÂREA Nr.6  
privind  aprobarea tarifului unic pentru serviciile publice de alimentare cu apa potabila 

si de canalizare. 
 

 
 
Având în vedere: 
 
• Expunerea de motive a primarului comunei Duda-Epureni; 
• Raportul compartimentului de specialitate din cadrul primăriei Duda-Epureni ; 
• Rapoartele comisiilor de specialitate ale Consiliului Local Duda-Epureni  ; 
• Prevederile Legii nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, ale art. 10 şi art. 30 din Legea nr. 51/2006 a 

serviciilor comunitare de utilităţi publice, ale art. 17, art. 18 al. (2), articolelor 21 - 24 şi  art. 41 al. (1) din 
Legea nr. 241/2006 privind serviciul de alimentare cu apă şi de canalizare, 

• Statutul Asociatiei de Dezvoltare Intercomunitara de Utilitati Publice pentru Serviciul de Alimentare cu Apa 
si de Canalizare din Municipiile Vaslui, Barlad, Husi si orasul Negresti  aprobat prin Hotărârea Consiliului 
Local nr 10 din data de 28.02.2013  

 
În temeiul art. 36 al. 2 lit. d) şi al. 6 lit. a) pct. 14, precum şi art. 45 al. 3 din Legea nr. 215/2001 a administraţiei 
publice locale republicate, 
 
              CONSILIUL  LOCAL  al comunei Duda-Epureni , judeţul Vaslui ; 
 

HOTĂRĂŞTE : 
 

Art. 1 -  Se aprobă tariful unic pentru serviciile publice de alimentare cu apa potabila si de canalizare conform 
Strategiei de tarifare si trecerea la tarif unic aprobata de ANRSC conform Avizului nr.101820/24.04.2013 care 
este Anexa 1 la prezenta hotarare. 
 
Art. 2 – Se imputerniceste domnul Petrică Chiriac in calitate de primar al comunei Duda-Epureni sa reprezinte 

Unitatea Administrativ Teritoriala a comunei Duda-Epureni in cadrul Asociatiei pentru Dezvoltare Intercomunitara 
 
Art. 3 – Secretarul comunei va comunica hotararea Consiliului Judetean Vaslui, Asociatiei pentru Dezvoltare a 

Infrastructurii de Apa si Apa Uzata din Judetul Vaslui si AQUAVAS S.A.  
 

                                                                               

                                                                                                                               Duda-Epureni 30.01.2015 
 
Total consilieri 13 
Prezenţi  13 
Pentru 13 
Împotrivă   0 
Abţineri   0 
 
Preşedintede şedinţă  ,                                                                                                   Contrasemnează , 
 Consilier                                                                                                           Secretarul comunei Duda-Epureni 
HARITON ROMICĂ                                                                                                   Pivniceru  Carmen                                                       


